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مرگ    »کامی«
کامیار شاپور، فرزند فروغ فرخزاد و پرویز 
شاپور، در ۶۶ ســالگی از دنیا رفت. او متولد 
۲۹ خرداد ۱۳۳۱ بود؛ پســری که هم فروغ 
در شعرهایش به او اشاره کرده و هم شاپور 
از نامش، »کامی«، به عنوان نام مستعار خود 
استفاده کرده اســت. او نقاشی می کشید و 
مدتی هم در موســیقی خیابانــی فعالیت 
داشــت. مجموعه شــعر »خودنویسم را از 
آفتاب پر می کنم« )نامه های پرویز شــاپور 
به فرزندش کامیار( با گــردآوری و تنظیم 
فرناز تبریزی و کامیار شــاپور به تازگی از او 

منتشر شده بود.

 رشد خانه های خالی
در تهران

وحید عزیزی، پژوهشگر مسکن شب گذشته 
با حضور در برنامه پایش با تشریح وضع مسکن 
کشور عنوان کرد: میانگین هر مترمربع قیمت 
مسکن از  ســال 80 بالا رفت و در حال حاضر، 
متری 6 میلیون تومان است. او در ادامه گفت: 
»در 10سال اخیر دوســوم از کل مسکن های 
ساخته شده با هدف ســرمایه گذاری ساخته 
شده. در 10 ســال اخیر میزان خانه های خالی 
4 برابر رشد کرده و میزان رشد این مسکن ها 

سالیانه 17 درصد بوده است.«

 توافقات مبهم
نشانه موفقیت است؟

روزنامه جمهوری اسامی نوشت: آقای ولایتی 
در مصاحبه های خود از توافق با روســيه در مورد 
سرمایه گذاری 50 ميليارد دلاری روس ها در ایران 
خبر داد و نهایتا هم روس ها ضمن تکذیبش از برنامه 
نفت در برابر کالا سخن گفتند. نتيجه هر چه باشد، 
نظام اسامی باید خود را برای روزهای سخت پيش  
رو آماده کند و نيازی هم نيست که توافقات مبهم 
را دستمایه موفقيت آميزبودن یک ماموریت قرار 
دهيم. بهتر است هر کس به وظيفه خودش عمل 
کند و هيچ فرد و نهادی طلبکارانه ســخن نگوید؛ 

چون همه به این مردم خوب حسابی بدهکارند.

 
کاربران ایرانی اینستاگرام در مقایسه با کشورهای دیگر

ایرانی ها هفتم در جهان

گزارش تصویری

در حالــی کــه خبــر فــرار متهم 
۱2 هــزار ميلياردی پرونده موسســه 
مالــی ثامن الحجج تبدیــل به بحث 
داغ شــبکه های اجتماعــی بــود و 
نوستراداموس های مجازی سندهایی 
درباره پيش بينی فــرار او رومی کردند، 
دیروز خبر رســيد که متهم ردیف اول 
یعنی »الف.م« سر جای خودش یعنی 
در بازداشــت به سر می برد و این متهم 
ردیف سوم یعنی »م.ر« است که ترجيح 
داده در تمــام طول هشــت جلســه 
گذشته در دادگاه حاضر نشود. قاضی 
پرونده هم اعام کرده که ایشــان فرار 
نکرده و معلوم نيســت چرا به دادگاه 
نمی آید! جــدا از این که اعــام عدم 
اطاع از دليل حضور پيدا نکردن متهم 
ردیف ســوم این پرونده مردم را به یاد 
ناپدید بودن سعيد مرتضوی انداخت، 
دادوبيــداد متهم ردیــف اول پرونده 
ثامن الحجج  باز هم پــای این موضوع 
را به بحث هــای داغ مجازی و حقيقی 
باز کرد. گویا در جلســه هشتم دادگاه 
نماینــده حقوقی بانــک مرکزی خبر 
می دهد که چگونه اموال سپرده گذاران 
به جای پرداخت به مردم، به اشخاص 
خاص واگــذار شــده بــود. او گفته: 
»مدیرعامل موسســه تعاونی اعتباری 
ثامن الحجج همواره مدعی بود مشکلی 
در بازپرداخــت وجوه ســپرده گذاران 
نــدارد، درحالی کــه منابعــی در این 
زمينه وجود نداشــت و این موضوع را 
برای سردرگمی ســپرده گذاران بيان 
می کرد و شــعب تعاونــی از پرداخت 
چند ميليونی اســتنکاف می ورزیدند. 
اطاعات حاصله حاکی از پرداخت های 
تعاونی به برخی از سپرده گذاران خاص 
و بانفوذ بود تا جهت فشار به حاکميت 
و بانک مرکزی و اعطای مجوز، حمایت 

این اشخاص جلب شود.«
در ادامــه نماینــده حقوقــی بانک 
مرکزی به اقامت خانواده متهم ردیف 

اول آقای )الف. م( در کيش و شــمال 
کشور اشاره و طبق نامه ای مستندات 
آن را بيان کرد که در این لحظه متهم 
ردیف اول با اعتراض خود نظم جلسه 
را به هم زد. این رفتــار با تذکر قاضی 
باقری روبه رو شد. گفتنی است پيشتر 
نيز صحبت هایی از حضور او با اســلحه 
در بانک مرکزی و عدم اجازه به حضور 
بازرسان در موسســه مالی اعتبار خود 

منتشر شده بود.
در ایــن پرونــده اتهام ۱2 هــزار و 
800 ميليــارد تومانی وجــود دارد که 
دولت مجبور شد بدهی این موسسه را 
پرداخت کند. در همين حال بازرسان 
و وکای بانــک مرکزی خبر می دهند 
که حدود ۴ هزار ميليارد تومان از اموال 
این موسسه حيف و ميل شده است. به 
گزارش خبرگزاری قوه قضائيه نماینده 
بانک مرکزی در جلســه هشتم دادگاه 
گفت: »بنــده حيف و ميــل ۳ هزار و 
۹۹0 ميليــارد و 200 ميليــون تومان 
را اعام می کنم که این رقم براســاس 
تراز های اعامی شــرکت تعاونی مالی 
ثامن الحجج بوده اســت و این کسری 
دقيقا اموال تلف شده سپرده گذاران به 

حساب می آید.«
بــازرس و نماینــده بانــک مرکزی 
همچنين درباره پرداخت تســهيات 
با نرخ هــای پایين مثال هایــی را بيان 
کرد، ازجمله به فردی در استان کرمان 
مبلغ ۳ ميليــارد و ۳50 ميليون تومان 
تســهيات با ســود ۳ درصد پرداخت 
شد. گفتنی است برخی از این وام ها در 
شعب دیگر با سودهای بالای 25 درصد 
سپرده گذاری شده و از همين موسسه 
ســود کان دریافــت می کردنــد. در 
همين رابطه بــازرس بانک از جزیيات 
پرداخت ســود 80 درصــدی به یکی 
از حســاب ها خبــر داد کــه وکای 
 متهم مدعــی بودند اشــتباهی واریز 

شده است.

فراتر از خبر

»شرکت هواپيمایی ســپهران و برخی از ایرلاین ها خلبان را 
مجبور می کنند با وجود نقص فنی پرواز انجام دهد. حتی یک 
هواپيما بدون ترمز شماره سه، به مدت سه هفته در حال پرواز 
بود. سه هفته پرواز بویينگ 7۳7 شرکت سپهران در حالی انجام 
شد که ترمز ســوم آن غيرفعال و علتش هم نبود »قطعه« بوده 
است.«  این جمات بخشــی از صحبت های امين اميرصادقی 
»کمک خلبان بویينگ 7۳7« هواپيمایی سپهران و در برنامه حالا 
خورشيد بود. صحبت هایی که واکنش های بسياری داشت. این 
شرکت هواپيمایی پس از انتشار این صحبت ها در جوابيه ای اعام 
کرد: »امير صادقی کمک خلبان تحت آموزش اخراجی شرکت 
هواپيمایی سپهران است که مدتی اســت از روی بغض و کينه 
مطالب خاف واقعی را به این ایرلاین نسبت می دهد و در فضای 
مجازی به نشر اکاذیب و تشویش اذهان عمومی می پردازد که 
به همين دليل از نامبرده شکایت رسمی صورت گرفته است.« 
با شکایت رسمی از صادقی، او روز یکشنبه، 2۴تيرماه در پخش 
زنده اینستاگرام گفت  کانتری هفت چنار تهران دارد او را »به 
خاطر جان مردم بازداشــت می کند.« مامــور نيروی انتظامی 
که در ویدیو دیده نمی شــود از آقای اميرصادقی می خواهد که 
موبایلش را تحویل دهد و پخش زنده را قطع کند. اميرصادقی 
همچنين در آن برنامه گفته بود که تخلفات شرکت هوایی را که 
در آن »مشغول کار« است مستند کرده و برای سازمان هواپيمایی 
کشوری فرستاده است. او همچنين گفت از این شرکت هوایی 
به دادســتانی تهران هم شــکایت کرده و جعفری دولت آبادی 
دادستان تهران دستور بررسی این تخلفات را در عرض یک هفته 

داده است.
شکایت از آقای مجری 

بازداشــت صادقی طولانی نشــد. مرکز اطاع رسانی پليس 
پيشگيری تهران بزرگ اعام کرد که به سرعت پرونده را برای 
کسب تکليف به قاضی کشيک دادسرای ناحيه ۳۱ ارجاع داده 
و نهایتاً با دستور قاضی کشــيک و پس از تودیع وثيقه درنظر 
گرفته شــده، این فرد را آزاد کرده اســت. با وجود آزادی او اما 
ماجرا به همين جا ختم نشد. روز گذشته سميرا کاشی، وکيل 

مدافع شرکت هواپيمایی سپهران گفت با توجه به مسائلی که 
بدون هيچگونه مدرک و مستند قانونی عليه شرکت هواپيمایی 
سپهران در برنامه حالا خورشيد پخش شده، از رضا رشيدپور، 
مجری برنامه شکایت کرده  و منتظر رسيدگی به پرونده هستيم. 
حالا پرونده آقــای مجری هم در کنــار پرونده»کمک خلبان 

بویينگ 7۳7« باز است.
به سازمان هواپيمایی کشوری گزارش دهيد

عليرضا منظری، معاون اسبق هوانوردی سازمان هواپيمایی 
به »شهروند« می گوید با وجود آنکه امکان خاف در شرکت های 
هواپيمایی وجود دارد اما اغلب این شرکت ها خلبان را مجبور به 
خاف نمی کنند و اگر این اتفاق هم افتاده شرایط خاصی بوده 
و خلبان باید مقابل آن ایستادگی کند :»ضوابط خاصی حاکم 
است و اگر خلبانی در چنين وضعيتی قرار گيرد می تواند کاری 
که از او می خواهند را انجام ندهد. گرچه این کار می تواند منجر 
به از دســت رفتن کار خلبان و ایجاد مشــکات اداری برایش 
شود و همين هم عاملی است که بسياری از خلبان ها بترسند. 
اما خلبان با وجود مشکاتی از این دست هم باید از پرواز سرباز 
زند و گزارش تخلفات را در اختيار سازمان هواپيمایی کشوری 
قرار دهد. در چنين وضعيتی وقتی سازمان هواپيمایی کشوری 
رسيدگی کند و ببيند این تخلف وجود داشته مقابل آن می ایستد 
و در نتيجه خلبان هم مصونيت پيدا می کند.« منظری می گوید 
در سازمان هواپيمایی کشوری  کنترل ها شدید و دقت زیاد است 
و همين هم عاملی اســت که وقتی خلبانی شکایتی را به آنجا 
ببرد با جدیت بررسی می شود و روش درست مواجهه با چنين 
تخلفاتی قبل از هرچيز، شکایت رسمی و استفاده از مبادی قانونی 
است.  معاون اسبق هوانوردی سازمان هواپيمایی معتقد است که 
باید صحبت های این خلبان به درستی بررسی شود و چنانچه 
مشکل از شرکت هواپيمایی بوده با جدیت برخورد شود: »مدارک 
تخلفاتی از این دست به راحتی قابل از بين بردن نيست و امکان 
خدشه دار کردن مدارک هم وجود ندارد. در نتيجه باید تحقيقات 
گسترده ای در این مورد انجام گيرد تا خيال مردم هم از این بابت 

راحت شود.«  

 شکایت از خلبان
به شکایت از رشیدپور کشید

بررسی ماجرا از زبان معاون اسبق سازمان هواپيمایی

  سلفی عادل فردوسی پور با عوامل ویژه برنامه جام جهانی 2018 روسیه در آخرین 
قسمت این برنامه.

  دومین مرحله از طرح سراسری دستگیری اراذل واوباش و مزاحمین نوامیس در تهران 
برگزار شد.

  این آگهی 
انتقادهای بسیاری 

را در شبکه های 
اجتماعی به دنبال 

داشت. واقعا چطور 
می شود در 30روز 

نوشتن یک کتاب 
پرفروش را یاد 

داد؟!

  اثر هنری یک هنرمند استرالیایی با استفاده از بیش از 50 هزار توپ.
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علی اکبر ناطق نوری، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت:   نسبت به درایت رهبر انقلاب برای عبور 
از بحران اعتماد کنیم. پیشنهاد برخی فعالان سیاسی برای مذاکره با آمریکا در شرایط فعلی عملی و به 
مصلحت کشور نیست؛ ولی به  هر حال اینکه کسانی از سر دلسوزی پیشنهادی را مطرح کنند، حرام نیست 
و بدیهی است که تصمیم گیری و صلاحدید در چنین مواردی به عهده رهبری معظم انقلاب است که 

خوشبختانه اشراف کامل بر سیر تحولات دارند.

 مذاکره
با آمریکا 

به مصلحت 
کشور نیست
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در روزهـای پـس از بروز یک 
حادثـه، کودکان بـه حمایت و 
مراقبت بيشـتری نيـاز دارند. 
ممکن اسـت خيلی بترسـند 
و فشـار زیـادی به آنهـا وارد 

شـده باشد.

پيچيدگی های جدید پرونده ثامن الحجج

مردی که اسلحه می کشید،  شاکی شد


